令和６年５月

保護者様

板橋区教育委員会

    中 根 橋 小 学 校

校長 東 みどり

令和６年度 学級安定化のためのアセスメントの実施について

日頃より本区の教育施策に御理解・御協力くださり心より感謝申し上げます。

本区では、確かな学力の向上・定着や豊かな人間性の育成等を重点施策として掲げ

ています。児童・生徒の学力の定着・向上を図るとともに、いじめ、不登校の未然防

止のためには、児童・生徒一人ひとりが安心して過ごせる学習環境を確保することが

必要です。

このことを受け、区立小中学校を対象に、下記のとおり、学級安定化のためのアセ

スメントを行います。

保護者の皆様には、本アセスメントについて、御理解・御協力いただきますよう、

お願いいたします。

記

１ 目 的 児童生徒一人ひとりの学校生活における満足度や意欲、学級全体の状

態を把握することで学級の安定化につなげ、学力向上及びいじめ、不

登校の早期対応を図る。

２ 実施時期 令和６年５月１３日（月）から５月２４日（金）までの期間の内、学

校が設定した日

３ 対 象 区立小学校第５・６学年児童、区立中学校第７・８学年生徒

       本校は、学校独自に１～４年生も実施します。（実施時期は６月）

４ 備 考 ①実施前に各担任等から児童・生徒に向けて、実施の目的や方法を説

明します。

      ②実施後、３週間ほどで各校に結果が返却され、各校において分析を

行い、学級経営の改善や個に応じた支援に生かしていきます。

 ③児童・生徒一人ひとりに個票を返却します。お子様の健やかな成長

に向けて、御家庭でも話題にしていただくとともに、学校と家庭で

連携できるよう御協力をお願いします。

       本校は、７月下旬の個人面談にて全学年の保護者に個票をお渡しし

ます。